Perapretium erat singula Decreta Sedis Apostolicæ, in progressu causæ istius adiungere. horum tamen (ne nimium excrescat indiculus hic rerum) summam ex his Sanctiss. D. Nostris Pauli Quinti Pontificis Maximi, Confirmatorijs litteris, accepisse Lectori sufficiat, quæ sequuntur.

## PAVLVS PAPA QVINTVS.

Ad perpetuam rei memoriam.

*A S T O R A L I S* nostri officij ratio postulat, ut ea quæ a prædecessoribus nostris sancta, transacta, ac ritè decreta sunt, pro publica tranquillitate Religiosorum, auctoritatis Apostolica munime roboremus, ne vel iniuria temporum exolecant, vel inquietorum artibus, aut alias quovis modo conuellantur. Alias siquidem, per fel. recor. Clementem Papam Octauum prædecessorem nostrum accepto, inter Religiosos prouincia Poloniae, & assertæ prouincia Sancti in Russia Ordinis Prædicatorum, nonnullas differentias, occasione assertæ diuisionis dictæ prouincia Sancti Hyacinthi in prouincia Poloniae in Capitulo Generali eiusdem Ordinis Prædicatorum Valentia celebrato factæ, ortas fuisse, per suas in forma Breuis sub data die xxx. Iulij M D C I. Pontificatus sui anno x. confectas litteras Motu proprio prouinciam sancti Hyacinthi, ac nomen, titulum & essentiam prouincia huiusmodi Apostolica auctoritate perpetuo suppressit, & extinxit; ac in locum eiusdem prouinciae, vnam Congregationem in Russia, Conuentum Lepolien. Camenecen. Kiouien. Rubeicastri, Iazlouien. & Mosticen. olim in prouincia sancti Hyacinthi comprehensorum, a prouincia Poloniae prorsus separatam & diuisam, dicta auctoritate etiam perpetuo erexit, & instituit. ipsique Congregationi Vicarium constituit & deputauit. Ad huiusmodi vero Congregationem Fratres omnes Ruthenos eiusdem ordinis, qui in prouincia Poloniae fuissent, si voluissent, liberè transire posse. & vicissim, si qui ex fratribus Polonis inter Ruthenos adfuisset, ijs ad prouinciam Poloniae redire, & ibidem permanere posse. Conuentus præterea alios omnes, qui in dicto Capitulo Valentia celebrato, a prouincia Poloniae separati, & prouincię sancti Hyaciuthi assignati erant, & presertim Smotricien. licet in litteris dicti Clementis prædecessoris dicatur Mossenen. qui Mossenen. Conuentus non extat, & Vvlodimirien. in Russia, eidem prouincia Polonię restitui voluit & ordinauit, ita ut ex tunc de cætero, supradicti Smotricen. & Vvlodimirien. Conuentus vna cum alijs in eodem Capitulo Valentino nominatis, ad prouinciam Poloniae perpetuo spectarent. non obstante ordinatione ipsius Capituli Valentini, & etiam Neapolitani, vt dicitur mandato eiusdem Clementis prædecessoris facta, quam quoad hanc effectum reuocauit, & annullauit. Privilegia item omnia ad prædictam prouinciam Polonię pertinentia, in Conuentu Leopoliensi depositata, Conuentibus quorum essent, eidem prouincia Polonię restitui debere mandauit. & utrique parti, tam' prouincia Polonię, quam Ruthenorum perpetuum silentium imposuit. Utque hec omnia executioni de-

*man-*

mandarentur, dilectum filium Dominicum Landium Florentinum, Fratrem eiusdem Ordinis Prædicatorum prouinciae Romane sacre Theologiae Lectorem, dictarum litterarum executorem, ac prouinciae Poloniae. Et nouę Congregationis Russicę visitatorem Apostolicum, cum facultatis tunc expensis fecit. Et deputauit, ac alios, prout in dictis litteris continetur. Qui quidem Dominicus Landius, ad illarum executionem procedere volens, accitis atque vocatis Prælatis, Et præcipuis Fratribus, tam prouincie Polonię, quam nouę Congregationis Ruthenorum, sic a dicto Clemente prædecessore instituta, ipsis Kalendis Iulij, anni M D C I I. in Conuentu Beatę Marię Pregaislien. dicti ordinis, Venerabili fratre Matthia Episcopo, vna cum duobus Ecclesiarum Cathedralium Canonicis ibidem existentibus, præmissa invocatione sancti Spiritus, per recitationem hymni. Veni creator Spiritus. Et aliarum piarum precum, in primis Concionem habuit, ad dictos Fratres pro mutua pace, Et charitate amplectenda, dictarumque litterarum executione suscipienda, subindeq; lectis per Notarium publicum, ad hoc specialiter assumptum, in primis patentibus sui Vicariatus, Commissariatus, Et deinceps supradictis litteris, eodem Fratres sic conuocatos interrogauit. an huiusmodi litteris motorem gerere vellent. Qui omnes singillatim, tam suo priuato, quam aliorum Fratrum sibi subditorum nominibus, uti obedientes filij, eisdem Clementis prædecessoris litteris in omnibus Et per omnia, iuxta earum formam, continentiam Et tenorem parituros promiserunt, seque ad hoc per uniuscuiusque ex ipsis subscriptionem ultra astrinxerunt. Quibus Et non nullis alijs executionem in dictis Clementis prædecessoris litteris concorrentibus peractis, tam Matthia Episcopo, quam Dominico executore abortantibus, in signum initę amicitię Et litis sopiae, sibi mutuo dextras porrexcrunt, seque amplexi, Et in signum pacis ex osculati fuerunt, Et demum præpotenti Deo pacis authori gratias agentes, Canticum Te Deum laudamus, summa cum letitia decantando, processionaliter eodem Matthia Episcopo eos comitante, ad chorum Ecclesie Conuentus illius accesserunt, ibique altissimo rursus preces, pro confirmatione pacis Et mutuae charitatis fuderunt, ac alias prout in publico super his confecto instrumento plenus appareret. Quare idem Clemens prædecessor, cui cordi semper fuit discordias præcidere, prospéro Religiosorum statui, Et quieti prospicere cupiens, motu simili, processum super executione suarum litterarum prædictarum, ut prefatur habitum, ipsamque executionem, ac protelm tangunt Et concernunt, omnia Et singula in dicto instrumento contenta, cum inde securis, auctoritate Apostolica perpetuo confirmavit Et approbanit, rataque Et grata habuit, ac Apostolico confirmationis robore communivit. ac omnes Et singulos, tam iuris quam facti defictus, si qui desuper quomodolibet interuenissent, supplevit. Decernens processum, ac executionem, aliaque præmissa, necnon suas litteras, nullo

ibi, ac restitutio[n]em Conventuum prouincia Poloniae concernentes & con-  
 cernentia, omniaq[ue]; & singula in eis contenta, querum tenores ac si de verbo  
 ad verbum insererentur, presentibus pro expressis haberi volumus, cum  
 omnibus inde fecutis, auctoritate Apostolica tenore presentium perpetuo  
 confirmamus & approbamus, ac illis perpetue, & inuiolabilis Apostolice  
 firmitatis robur adiçimus, omnesque & singula tam iuris quam facti, ac  
 solemnitatem defectus, si qui desuper, quolibet interuenient, in eisdem  
 supplemus. Quocirca venerabilibus fratribus Archiepiscopis Gnesnen.  
 & Leopolien. & Episcopis Cracouien. Premislien. Luceorien. Cameneen.  
 Chelmen. & Kionien. ac dilecto filio, nostro & Apostolicae sedis in Regno  
 Poloniæ Nuncio per presentes committimus & mandamus, quatenus ip-  
 si, vel duo, aut unus eorum per se, vel alium, seu alios praesentes litteras, &  
 in eis contenta quæcunque, vbi & quando opus fuerit, & quoties pro parte  
 Provincialis, & Fratrum prouincie Poloniæ, fuerint requisiti, solemniter  
 publicantes, eisque in premissis efficacis defensionis praesidio assistente,  
 faciant anchoritatem nostra eadem premissa omnia & singula perpetuo obser-  
 uari, ac ipsam prouinciam Poloniæ, illiusque prouincialem & fratres nunc  
 & pro tempore existentes illorum effectu pacifice frui & gaudere. Non per-  
 mittentes eos desuper & quoque, quanis auctoritate, quomodolibet indebite  
 molestari; Contradictores quoescunque per censoras & penas Ecclesiastici-  
 cas, aliaque opportuna iuris & facti remedia, appellatione postposita com-  
 pescendo, innocato etiam ad hoc si opus fuerit auxilio brachij saecularis.  
 Non obstantibus premissis, a fal. ree. Gregorij XI. litteris, qua incipiunt.  
 Super cuncta desiderabilia. Roma quinto Kal. Februarij. Pontificatus sui  
 anno octavo, ac p[ro]p[ter]i memorie T[ri]ni[ti]tatis. qua incipiunt. Dum lenarus. Pridie  
 Idus Iunij, Pontificatus sui, anno sexto, ac Sixti IIII. similis memoria,  
 quarum initium est. Apostolicae servitutis officium. Roma Kal. Aprilis,  
 1473. Pontificatus sui, anno secundo, ac aliorum Romanorum Pontificum,  
 pro societate peregrinantium. attento quod iam olim anno dom. 1456. in  
 Capitulo generali Motifpessulanii, & alijs duobus subsequentibus eiusdem  
 Ordinis perpetuo extincta fuit; ac Bonifacij Pape octaui de una, & in Con-  
 cilio generali edita de duabus dietis, d[omi]nmodo ultra tres dietas, aliquis au-  
 thoritate presentium ad Iudicium non trahatur; alijsque constitutionibus  
 & ordinationibus Apostolicis, ac etiam ordinationibus Capitulorum gene-  
 ralium eiusdem Ordinis Predicotorum, Valentini, & Neapolitani, dictæ  
 prouincia Poloniae priuditum, necnon prefatæ prouincie Sancti Hiacyn-  
 thi de Russia creationem concernentibus, ac predicti Magistri generalis  
 Hippoliti Mariae litteris, ac auditoris cameræ suspensiis executionis sen-  
 tentiæ Sacrae congregatiōnis, immo riu[er]ius Sedis Apostolice, necnon alijs litteris  
 dicti Clementis predecessoris, quibus contineatur, ne scilicet prouincia-  
 lis se intronuittat in gubernium Conventuum Russicæ. Necnon admissione  
 in actibus Capituli generalis, in hac alma vrbe de anno 1601. celebrati

ad vocem, locum & dissinitionem provincialis, dissinitoris & electoris praetensi, assertę olim prouinciae Sancti Hiacynthi de Russia, ac etiam litteris nostris in forma breuis sub die 7. Ianuarij 1606. quibus priuilegia Societati Peregrinantium concessa intendebamus confirmare, quae incipiunt.  
 In iuncti nobis Apostolici munera, ac quibuscunque alijs constitutionibus & ordinationibus, priuilegijs quoque, indultis, & litteris Apostolicis sub quibuscunque tenoribus & formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatorijs, alijsque efficacioribus & insolitis clausulis, ac irritantibus, & alijs decretis in contrarium quomodolibet facientibus. Quibus omnibus & singulis, etiam si pro illorum sufficienzi derogatione de illis, eorumq; totis tenoribus specialis, specifica, expresa & individua, non au tem per clausulas generales idem importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda foret, illis alias in suorobore permansuris, tenores huiusmodi, acsi de verbo ad verbum insererentur, presentibus pro expressis habentes, hac vice duntaxat, specialiter & expresse derogamus, ceterisque contrarijs quibuscunque, volumus autem ut presentium transumptis, etiam impressis, manu alicuius Notarii publici subscriptis, & sigillo alicuius persona in dignitate Ecclesiastica constitutę munitis, eadem prorsus fides adhibeat, que ipsis presentibus adhiberetur, si forent exhibita vel ostensa.

Datum Romę apud Sanctum Petrum sub annulo piscatoris die 22. Maij. 1606. Pontificatus nostri anno primo.

Marcellus Vestrius Barbianus.

Pro coronide autem opusculi, legē mihi has litteras fœlicis memoriae Papæ Clementis octaui ad patres prouinciae Poloniae non refractarios, sed dicto obedientes, in rem graui & præjudiciale, quanta erat, diuisionem prouinciaz, antea vnamimis, a sua constitutione, talibus qualibus fuerat tentata artibus aspicere.

Dilectis filijs Prouinciali, & Fratribus prouinciaz Poloniae Ordinis Prædicatorum.

## CLEMENS PAPA VIII.

I L E C T I filij, salutem & Apostolicam benedictionem.  
 Legimus libenter litteras vestras, non ob eam causam, quod gratias nobis agitis, sed quia in eis elucet pietas vestra, & deuotio, & obedientia erga nos, & erga hanc Sanctam Sedem, in qua nos immeriti, Spiritu Sancto auctore presidemus.  
 Nos autem vos, & prouinciam istam, paternę charitatis affectu completimur, in visceribus Iesu Christi, & que pacis & tranquillitatis vestre causa,

causa, pastorali sollicitudine egimus & prouidimus, quæ a vobis grata animo commemoratur, ea certe propensa in primis erga vos voluntate egimus. Et quæ de visitatoris nostri zelo, prudentia & dexteritate scribiuntur, in vestra quiete & concordia procuranda, ea & nostræ expectationi sunt consentanea, & valde iucunda. Quamobrem vos tanto impensius in Dominio hortamur, & paterne admonemus, ut constabilitam concordiam, omni studio & diligentia obseruetis, que Deo accepta, vobis & provincie salutaris, nobis etiam pergrata est. Quod reliquum est filij, manete in dilectione & charitate, quod est vinculum perfectionis, & ambulate in domo Dei cum consensu, seruientes illi in Sancta vocatione vestra, in corde perfecto, & orate pro infirmitate nostra ad Patrem misericordiarum, ut que illi placita sunt, ipso iuuante, per merita etiam gloriose confessoris sui Sancti Hyacinthi, vestris & Regni Poloniæ patroni semper faciamus. Vobisque Apostolicam benedictionem nostram benigne impartimur.